Prot. n.O008303 del 11/12/202

v

"y [UOR: 51000010 - Classif, 1X/1]

%&M@%@é@m’@ i %&aw “L%@@’@ %&A ella”

Sttt Dperiore v Dt Wirdsoats

Determinazione n. 199
L’Aquila, 11/12/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 2.1.2 cod. 602

CUP: D15D22000010001

Oggetto: Decisione a contrarre relativa ad una RDO con confronto di preventivi sul MePA per I’affidamento, di
lavori di climatizzazione per la conservazione e la salvaguardia degli strumenti musicali e per la tutela della
salute del personale dipendente — programma di intervento di ammodernamento e risanamento strutturale e
tecnologico (art. 3D.M. 338 del 01.04.2022).

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR - Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per 1’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2023
con deliberazione n. 43;

VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;

VISTO il D.M. n. 338 del 01/04/2022 recante “Criteri e modalita di riparto delle risorse relative agli interventi di
edilizia ed acquisizione di attrezzature didattiche e strumentali destinate alle Istituzioni AFAM”;

VISTA la deliberazione n. 20 del 27 maggio 2022, con cui Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la
realizzazione del progetto in oggetto;

PRESO ATTO si rende necessario provvedere, alla realizzazione di un impianto di climatizzazione per la

conservazione e la salvaguardia degli strumenti musicali, e per garantire i requisiti igienico — sanitari, con
particolare riferimento alla salubrita dell’aria, nell’ambiente di lavoro del Conservatorio nel rispetto della
normativa vigente;

CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche

sono di seguito sintetizzate:
a) oggetto del contratto: realizzazione di un impianto di climatizzazione;

b) fine del contratto: salvaguardia degli strumenti musicali, e rispetto dei requisiti igienico — sanitari, con

particolare riferimento alla salubrita dell’aria, nell’ambiente di lavoro del Conservatorio

¢) importo presunto del contratto: € 73.260,00 (oltre iva 22%) oneri di sicurezza inclusi;

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
VERIFICATO che |’affidamento ¢ di importo superiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio ¢ tenuto a
procedere mediante piattaforme digitali di approvvigionamento;

o Serscesine %ﬂ/}// L OO %//// T OSSP L2022 . e OSEL OAFAT - el it @onieg.df - Gt Tt SODO7570605



G onsercatario di MWusica ”L%/V/){g(/ﬁ Gasella " - Q'—%-yﬂri//a/

RILEVATO che la prestazione ¢ reperibile tramite la piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione;

CONSIDERATO che per mera indagine di mercato sulla Piattaforma Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione sono state individuate le ditte: Rinnovabile SRL (P. Iva 02333030688), FAGI SERVICE di
Candeloro Giuseppe (P. Iva:01622920682 e cod. Fiscale: CNDGPP67C01E691A) e COLAROSSI
IMPIANTI SRL (P. Iva 01944840683) tutte abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
altamente specializzate nella realizzazione di impianti di climatizzazione ed in grado di soddisfare le esigenze di
questo Conservatorio;

RITENUTO di procedere ad una RDO con confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione rivolta alle ditte: Rinnovabile SRL (P. Iva 02333030688), FAGI SERVICE di Candeloro
Giuseppe (P. Iva:01622920682 e cod. Fiscale: CNDGPP67C01E691A) e COLAROSSI IMPIANTI SRL (P.
Iva 01944840683 per la fornitura dei lavori in argomento per un importo complessivo presunto di € 73.260,00
(oltre I’iva di legge) inclusi € 1.000,00 di oneri per la sicurezza;

PRECISATO che, all’operatore economico verra richiesto il rilascio della garanzia definitiva pari al 5%
dell’importo totale della concessione calcolato secondo le misure e le modalita previste all’art. 53, comma 4, del
D.Lgs 36 del 2023;

CONSIDERATO che si ¢ provveduto a comunicare alla Provincia dell’ Aquila, proprietari dell’immobile, la
volonta di effettuare i lavori in argomento, cosi come da accordi verbali con il sottoscritto, con lettera acquisita
agli atti acquisti con prot. n. 0008289/2024 dell’ 11 dicembre 2024;

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 2.1.2 cod. 601 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: 170.000,00
somme pagate e impegnate: € 0,00
disponibilita residua: € 170.000,00

DETERMINA

a) di procedere una RDO con confronto di preventivi per I’affidamento, di lavori di climatizzazione per la
conservazione e la salvaguardia degli strumenti musicali e per la tutela della salute del personale
dipendente — programma di intervento di ammodernamento ¢ risanamento strutturale e tecnologico (art.
3D.M. 338 del 01.04.2022) rivolta alle ditte Rinnovabile SRL (P. Iva 02333030688), FAGI
SERVICE di Candeloro Giuseppe (P. Iva:01622920682 e cod. Fiscale: CNDGPP67C01E691A) e
COLAROSSI IMPIANTI SRL (P. Iva 01944840683) L’importo presunto del contratto, ¢ pari a
€ : €73.260,00 (oltre iva 22%) oneri di sicurezza inclusi;

b) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 2.1.2/602 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

IL. DIRETTORE
M?° Claudio Wantonio
i g '/v”ﬁ

ﬁf/‘;?}/‘;‘ﬂﬁﬂkﬁ Shine - OF OO L %//I - TH 6D L2/ 2D . T OUSPE AT - r’~////I/Z//(//(if(i//7 @d’ﬁ//ﬂ(/l/ﬂ./'/ - Gt T SOOOTE700660



